л
л

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 Ц.10<Ю № ХЭЯ-пх

Об участии администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области в проекте
«Развитие и внедрение единой системы
юридически значимого электронного
документооборота и делопроизводства в
органах местного самоуправления
городских округов и муниципальных
районов (кроме г. Оренбурга)»

В соответствии с постановлением Правительства Оренбургской
области от 05.03.2013 № 174-п «Об утверждении регламентов по
организации электронного документооборота в органах исполнительной
власти Оренбургской области», постановлением Правительства
Оренбургской области от 29.12.2018 № 917-пп «Об утверждении
государственной программы «Цифровая экономика Оренбургской области»,
приказом Министерства цифрового развития и связи Оренбургской
областиот 20.11.2020 № 201-пр «Об утверждении ведомственного проекта
(программы) «Развитие и внедрение единой системы юридически значимого
электронного документооборота и делопроизводства Оренбургской области,
приказом Министерства цифрового развития и связи Оренбургской области
от 18.12.2020 № 236-пр «Об утверждении проекта «Развитие и внедрение
единой системы юридически значимого электронного документооборота и
делопроизводства в органах местного самоуправления городских округов и
муниципальных районов (кроме г. Оренбурга)», руководствуясь статьями 32,
35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области постановляет:

1. Начать реализацию проекта «Развитие и внедрение единой системы
юридически значимого электронного документооборота и делопроизводства
в органах местного самоуправления городских округов и муниципальных
районов (кроме г. Оренбурга)» в администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области (далее - проект).

2. Назначить:
2.1. Куратором проекта - Такмакову Т.П., заместителя главы по

финансовой политике - начальника Управления финансов администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области;

2.2. Руководителем проекта - Черных И.Н., руководителя аппарата
(управляющего делами) администрации городского округа.

2.3. Администраторами системы:
- Аношина В.В., главного специалиста по защите информации и

информационным технологиям администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области,

- Караваева Д.А., главного специалиста по защите информации и
информационным технологиям Управления финансов администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области (по согласованию).

2.4. Делопроизводителями:
- Дмитриеву Л.В., главного специалиста организационного отдела

администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;
- Хамидуллину О.В., делопроизводителя МКУ «Хозгруппа по

обслуживанию органов местного самоуправления» (по согласованию);
Ажимову О.Н., делопроизводителя МКУ «Хозгруппа по

обслуживанию органов местного самоуправления» (по согласованию);
- Маркелову Ю.М., инженера по надзору за строительством МКУ

«Хозгруппа по обслуживанию органов местного самоуправления» (по
согласованию);

- Прокофьеву Е.А., инспектора МКУ «Хозгруппа по обслуживанию
органов местного самоуправления» (по согласованию);

Бобылеву А.Р., делопроизводителя МКУ «Хозгруппа по
обслуживанию органов местного самоуправления» (по согласованию);

- Шинфельд А.С., специалиста 1 категории МКУ «Хозгруппа по
обслуживанию органов местного самоуправления» (по согласованию).

3. Руководителю проекта приступить к реализации проекта в
соответствии с паспортом и планом-графиком, утвержденным приказом
Министерства цифрового развития и связи Оренбургской области от
18.12.2020 № 236-пр «Об утверждении проекта «Развитие и внедрение
единой системы юридически значимого электронного документооборота и
делопроизводства в органах местного самоуправления городских округов и
муниципальных районов (кроме г. Оренбурга)».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Такмаковой Т.П., Черных И.Н., Аношину В.В., Караваеву Д.А., Дмитриевой Л.В., МКУ «Хозгруппа»,
Рябых Е.С., прокуратуре.

http://www.sorochinsk56.ru